Газета Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального   района

 Республики Мордовия
НОВОНИКОЛЬСКИЕ  ВЕСТИ
Издается с ноября  2005 года
20.05.2022  года                                                    № 13/2
Решение схода граждан

Новоникольского сельского поселения

 Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия
О результатах схода граждан в  д. Муравлянка, входящего в состав Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

от  20.05. 2022 г.                                                                                                № 1
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», составлен протокол схода граждан с результатами схода граждан, состоявшегося  20 мая 2022 года по вопросу «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2022 году в сумме 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей с каждого жителя,  средства от которого будут израсходованы на следующие работы:

- содержание мест захоронения д. Муравлянка (Замена изгороди и ворот на кладбище, вырубка аварийный деревьев, вывоз мусора с прилегающей к кладбищу территории, приобретение и установка контейнера для сбора мусора с территории кладбища в деревни Муравлянка).

 «Да»

«Нет»

Согласно протоколу о результатах схода граждан:

В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 37 участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших участие в голосовании  24 человека.

По результатам голосования голоса, участников схода граждан, распределились следующим образом:

за позицию «Да» проголосовал 24 участника схода граждан; за позицию «Нет» проголосовало 0 участника схода.

На основании изложенного,  сход граждан решил:

1. Признать сход граждан в  д. Муравлянка, входящего в состав  Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия состоявшимся, результаты схода граждан – действительным.

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение на территории д. Муравлянка Новоникольского сельского поселения в 2022 году самообложения граждан  в сумме 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей с каждого  жителя и направление полученных средств на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:

 - содержание мест захоронения д. Муравлянка (Замена изгороди и ворот на кладбище, вырубка аварийный деревьев, вывоз мусора с прилегающей к кладбищу территории, приобретение и установка контейнера для сбора мусора с территории кладбища в деревни Муравлянка).

3. Опубликовать информацию о  результатах схода граждан в газете «Новоникольские вести».

Председательствующий на сходе граждан                                                        Шитова В.В.

Решение схода граждан

Новоникольского сельского поселения

 Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия
О результатах схода граждан в  д. Муравлянка, входящего в состав Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

от  20.05.2022 г.                                                                                   № 2
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан в д. Муравлянка Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

Ввести в 2022 году самообложение граждан в сумме 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей с каждого жителя.

Направить полученные средства на:

содержание мест захоронения д. Муравлянка (Замена изгороди и ворот на кладбище, вырубка аварийный деревьев, вывоз мусора с прилегающей к кладбищу территории, приобретение и установка контейнера для сбора мусора с территории кладбища в деревни Муравлянка).

Председательствующий на сходе граждан                                                        Шитова В.В.

Редакция газеты – Администрация Новоникольского  сельского   поселения

Адрес редакции: 431381,  Республика Мордовия, Ельниковский район,  с. Новоникольское, ул. Пролетарская, д. 7,  тел. 2-51-13.

Главный редактор – глава  Новоникольского  сельского поселения Л.В. Самылина

Выпуск газеты производится по мере необходимости.
Распространение газеты производится на основании письменных заявлений, поданных в редакцию газеты